



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
SECRETARIA DE AGRICULTURA
GESTÃO 2021/2024

MEMORANDO Nº 030/SEMAGRI/2021 Rondolândia – MT, 19 de março de 2021.

JOSE GUEDES DE SOUZA
Prefeito Municipal

Excelentíssimo senhor,

1- Solicito nota de autorização para o fornecimento de **MATERIAL DE LIMPEZA**, constante no processo 124/2020, fornecedor 1362 – **J.F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI** para suprir as necessidades desta secretaria.

2- **Especificações Técnicas e descrição do Serviço:**

LOTE 01 – MATERIAL DE LIMPEZA					
ITEM	UN	QUANTIDADE	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UN	VALOR TOTAL
141	UN	05	Pano de chão alvejado 52x79 cm	R\$ 3,13	R\$ 15,66
131	UN	25	Detergente, 500 ml, neutro	R\$ 0,91	R\$ 22,75
70	UN	25	Desinfetante liquido para uso geral, com essencias diversas (pinho, lavanda, jasmim).	R\$ 2,55	R\$ 63,75
126	UN	25	Água sanitária: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água, teor de cloro ativo 2,0% p/p produto a base de cloro.	R\$ 1,03	R\$ 25,76
17	UN	10	Inseticida Domestico - Aerosol, Baixa Toxicidade, Com Solvente A Base De Agua, Sem Cfc	R\$11,10	R\$ 111,00
47	UN	20	Sabonete - Sabonete Liquido, Neutro, Comum Para Higiene Das Mãos, 250 ml	R\$ 10,10	R\$ 202,14
82	UN	25	Pedra Sanitária - Tipo Pastilha Arredondada Com Suporte De Plastico, Fragancia Eucalipto, Em Pedra, Composto De Naftalina, Cloreto De Benzalconio E Essencia De Eucalipto	R\$ 1,29	R\$ 32,25
53	UN	10	Sabão em pó para com multiação 1 kg	R\$ 9,00	R\$ 90,00
84	UN	03	Rodo de plástico simples de 40 cm	R\$ 12,40	R\$ 37,20
87	UN	01	Vassoura de palha caipira reforçada	R\$ 14,81	R\$ 14,81
80	PCT	50	Papel Higienico folha brancas e picotada 4x60x10 cm.	R\$ 5,22	R\$ 261,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
SECRETARIA DE AGRICULTURA
GESTÃO 2021/2024

78	UN	01	Pá para lixo em alumínio tamanho médio com cabo	R\$ 9,19	R\$ 9,19
74	UN	05	Esponja para lavar louça dupla face - amarela e verde, com 3 unidades.	R\$ 0,98	R\$ 4,90
03	UN	02	Balde de plastic 18 litros	R\$ 12,98	R\$ 25,96
112	UN	02	Vassoura de nylon, base retangular em madeira largura mínima 250mm cabo em madeira com no mínimo 1,1 mts com ponteira plástica roscável	R\$ 10,73	R\$ 21,46
117	UN	01	Rastelo – em ferro, com tamanho com 14 dentes , com cabo de madeira.	R\$ 33,69	R\$ 33,69
135	UN	10	Sabão liquid 500 ml	R\$ 13,05	R\$ 135,00
70	UN	15	Desinfetante liquido para uso geral, essencias diversas 2L	R\$ 5,01	R\$ 76,05

VALOR TOTAL: R\$ 1.182,67

3- Identificação Orçamentária:

Órgão – 09 – Secretaria de Agricultura

Unidade – 01 – Secretaria de Agricultura

Projeto Atividade – 2.157 – manutenção e encargos com a secretaria municipal de agricultura e unidades/conselhos

Elemento de despesas – 3.3.90.30 – Material De Consumo (378)

Sem mais para o momento estimo votos de apreço e consideração!

Gilmar Lopes Alves
Secretario Municipal de Agricultura

Autorizo
14/04/2021

Rondolândia-MT, 19 de março de 2021.